Постановление № 300 мэра Ростова-на-Дону О разрешении  подготовки документации по планировке территории под метро
04.05.2012 06:33

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 300 от 27.04.2012

О разрешении МКУ «Управление Метро Ростова»  подготовки документации по
планировке территории по объекту: «Разработка проекта планировки территории и
проекта межевания территории линейного объекта

«Первая линия Ростовского метрополитена (1и 2 этапы строительства)», прилегающей к
трассе: от 5-го

микрорайона жилого района «Левенцовский»

- СТ «Садовод-любитель» - вдоль пр.Стачки – через полосу отвода СКЖД -

вдоль ул. Большой Садовой – ул. Советской – до пл. Толстого

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
решением Ростовской-на-Дону городской Думы от 23.08.2011 № 145

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Разрешить МКУ «Управление Метро Ростова» подготовку  документации по
планировке территории по объекту: «Разработка проекта планировки территории и
проекта межевания территории линейного объекта

 1 / 4

Постановление № 300 мэра Ростова-на-Дону О разрешении  подготовки документации по планировке территории под метро
04.05.2012 06:33

«Первая линия Ростовского метрополитена (1 и 2 этапы строительства)», прилегающей к
трассе: от 5-го

микрорайона жилого района «Левенцов-ский»

- СТ «Садовод-любитель» - вдоль просп. Стачки - через полосу отвода СКЖД -

вдоль ул. Большой Садовой - ул. Советской - до пл. Толстого, ориентировочной
площадью 1314 га (согласно приложению).

2. МКУ «Управление Метро Ростова»  необходимо:

2.1. после принятия настоящего постановления направить в Департамент архитектуры и
градостроительства города Ростова-на-Дону обращение о подготовке  задания на
разработку документации по планировке территории (проекта планировки и проекта
межевания);

2.2. провести открытый конкурс на указанные  работы  в соответствии с действующим
законодательством;

2.3. по результатам открытого конкурса заключить контракт на выполнение указанных
работ;

2.4. представить в Департамент архитектуры и градостроительства города
Ростова-на-Дону на проверку разработанную документацию по планировке территории
на соответствие ее заданию на разработку

документации по планировке территории (проекта планировки и проекта межевания) и
требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса РФ.

3. Департаменту архитектуры и градостроительства города Ростова-на-Дону на
основании обращения МКУ «Управление Метро Ростова»  подготовить задание  на
разработку

 2 / 4

Постановление № 300 мэра Ростова-на-Дону О разрешении  подготовки документации по планировке территории под метро
04.05.2012 06:33

документации по планировке территории (проекта планировки и проекта межевания).

4. Установить срок  разработки документации по планировке территории -1 год со дня
опубликования настоящего постановления.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в городской газете «Ростов
официальный» и размещению на официальном портале городской Думы и
Администрации города в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего постановления возложить на МКУ
«Управление Метро Ростова», за выполнением пункта  3 настоящего постановления
возложить на   Департамент
архитектуры и градостроительства города Ростова-на-Дону.

Мэр

(глава Администрации) города

М.А.Чернышев

 3 / 4

Постановление № 300 мэра Ростова-на-Дону О разрешении  подготовки документации по планировке территории под метро
04.05.2012 06:33

 Схема территории, ориентировочной площадью 1314га, прилегающей к трассе Первой
линии Ростовского метрополитена: от 5-го    микрорайона жилого района Левенцовский -
СТ «Садовод-любитель» - вдоль просп. Стачки - через полосу отвода СКЖД -

вдоль ул. Большой Садовой - ул. Советской - до пл. Толстого

 4 / 4